
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 26» сентябрь 2024й. № 415

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » сентября 2024г.

О выплате за счет средств федерального бюджета 
ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Башкортостан

В соответствии с перечнем поручений по реализации Послания 
Президента Федеральному Собранию, утвержденным Президентом 
Российской Федерации 30 марта 2024 года № Пр-616, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 года № 717 
«Об утверждении Правил предоетавления ,и распределения иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российекой Федерации, бюджетам г. Байконура и федеральной 
территории "Сириус" на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций
и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 сентября 2024 года ежемесячное денежное 
вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями гоеударственных 
общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 
организаций Республики Башкортостан в размере 5000 рублей в месяц.




















